

2025-01-15 Nr. NV-84

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-25-2 TAIS-24-17420(2)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1999 M. GEGUŽĖS 3 D. NUTARIMO NR. 527 „DĖL ATSISKAITYMO SU SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOMIS UŽ KARIAMS IR KITIEMS ASMENIMS SUTEIKTAS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR PATARNAVIMUS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO (TOLIAU – NUTARIMO PROJEKTAS)		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas <b>2024-07-01</b>	Krašto apsaugos ministerija	Pasirenkama <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta Data iš kalendoriaus	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> <b>Gražinti tobulinti</b>
Įgyvendina Vyriausybės programą	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne			

**SPRENDŽIAMA PROBLEMA**

Nutarimo projektu įgyvendinamos 2024 m. liepos 1 d. įsigaliojusio Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo nuostatos, kuriomis Lietuvos Respublikos Vyriausybė arba jos įgaliota institucija nustato ir rezervo karių sveikatos tikrinimo vertinant tinkamumą tarnybai, atrankos pagal sveikatos būklę tvarką; numatoma, kad už mokamas sveikatos priežiūros paslaugas bus mokama iš Krašto apsaugos ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų vadovaujantis Sveikatos sistemos įstatymo 11 straipsnio nuostatomis

**PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS**

Nutarimo projektu:

- siūloma mokėti Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos asmens ar visuomenės sveikatos priežiūros įstaigoms iš Krašto apsaugos ministerijai skirtų asignavimų už sveikatos priežiūros paslaugas ir patarnavimus naujai asmenų grupei – rezervo kariams;
- nustatyti, kad už profilaktinį sveikatos patikrinimą atlikti tarnybą rezerve pareiškusiems karo prievolinkams, aktyviojo kariuomenės personalo rezervo kariams ir rezervo kariamas, kurie turi turėti Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos asmens sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojančią Asmens privalomojo sveikatos tikrinimo kortelę (E049), jog dėl sveikatos būklės gali įsigyti ir turėti ginklus, mokama iš Krašto apsaugos ministerijai skirtų biudžeto lėšų;
- siūloma išplėsti sveikatos priežiūros paslaugų, už kurias mokama iš Krašto apsaugos ministerijai skirtų biudžeto lėšų, apimtį bei numatyti, kad už mokamas sveikatos priežiūros paslaugas mokama pagal kainas, apskaičiuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 11 straipsnio nuostatomis;
- siūloma nustatyti, kad iš Krašto apsaugos ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų apmokamų mokamų sveikatos priežiūros paslaugų, taip pat skubos tvarka Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos sveikatos priežiūros įstaigose atliekamų tyrimų ir procedūrų, už kuriuos, tuo atveju, kai netaikoma skubos tvarka, būtų mokama pagal bazines kainas, sąrašą tvirtintų krašto apsaugos ministras.

**SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS**

Nutarimo projektas derintas su valstybės institucijomis ir paskelbtas Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje. Kitų konsultacijų su visuomene nenumatyta

**TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS**

Nutarimo projektas suderintas su Sveikatos apsaugos ir Finansų ministerijomis ir patikslintas pagal Teisingumo ministerijos pastabas. Kritinių nesuderintų pastabų nėra.

**KITI SVARBŪS ASPEKTAI**

## TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA

Igyvendinant Nutarimo projekto nuostatas planuojama vidutiniškai kasmet papildomai profilaktiškai sveikatą patikrinti (Asmens privalomojo sveikatos tikrinimo kortelei (E049) gauti) iki 2000 asmenų, o už minėtas paslaugas sumokėti reikėtų apie 70 tūkst. eurų per metus iš Krašto apsaugos ministerijai skirtų biudžeto lėšų.

<b>PAŽYMA PARENGĖ</b>	Dalius Labanauskas
	Planavimo biuras , patarėjas